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افزایش انتظارات تورمی در کشور
 یک کارشناس اقتصادی معتقد است که با 
حراج های جدید، بانک مرکزی دلار ۵۹هزار 
تومانی شمش طلا و ۹۰هزار تومانی ربع سکه را 

راسا به رسمیت شناخت.
اقتصادی  کارشناس  »حسین محمودی اصل« 
در گفت وگو با خبرآنلاین می گوید: تصمیمات 
بانک مرکزی و انتشار اوراق ۳۰درصدی خلاف 
سیاست های اقتصادی کشور در زمینه کنترل 
نقدینگی، تورم، عبور از رکود و رشد تولید و 

صادرات است.
وی می افزاید: انتشار اوراق ۳۰درصدی براساس 
گزارش های بانک ها فقط باعث انتقال منابع از 
یک حساب سپرده با سود کمتر به یک حساب با 
سود بیشتر شده و خلق پول در سررسید بیشتر و 

بیشتر خواهد شد.
این کارشناس اقتصادی تصریح می کند: اجرای 
یک سری سیاست ها با نسخه صرفا خارجی 
بدون لحاظ تفاوت ها، وضعیت اقتصاد کشور و 
بومی سازی آن، آسیب های جبران ناپذیری وارد 

می کند.
محمودی اصل عنوان می کند: در سایر کشورها به 
دلیل نبود سیاست های تثبیتی و دستوری، سود 
تولید گاه چند برابر نرخ بهره و تسهیلات است 
بنابراین افزایش نرخ بهره می تواند تا حدودی به 
کنترل تورم منتهی شود. این در حالی است که 
در کشور ما وقتی نرخ سود و نرخ تسهیلات دو 
برابر حاشیه سود تولید است، این تصمیم خیانت 
به تولید و زمین گیر کردن آن است و این اقدام 
ضمن افزایش انتظارات تورمی، هدایت نقدینگی 
به بازار طلا و ارز، رکود و کاهش تولید و صادرات 
را در پی دارد.این کارشناس اقتصادی در ادامه 
می گوید: با وجود توصیه ها، بانک مرکزی به جای 
تمرکز بر وظایف کارساز و سیاست گذاری درست، 
با تصمیمات غلط خود ضمن ایجاد رانت، باعث 
تراز بازرگانی )بدون نفت( بیش از ۱۴ میلیارد 
دلاری در ۱۰ ماهه شده که یک رکود تجربه 
نشده است و روزبه روز صادرات را کاهشی می کند.

محمودی اصل می افزاید: متوقف کردن عرضه 
سکه در بورس کالا و ایجاد سامانه های جدید با 
تاخیر چند ماهه در جهت بنگاه داری مشکوک و 
همچنین متوقف کردن عرضه اوراق طلا در بورس 
کالا و انتقال به بازار غیرشفاف و غیررقابتی مرکز 
مبادلات طلا، غیرکارشناسی و آسیب زا بود.وی 
تصریح می کند: بانک مرکزی راسا با عرضه شمش 
طلا و سکه، دلار ۵۹هزار تومانی شمش طلا و 
دلار بالای ۹۰هزار تومانی ربع سکه را به رسمیت 
شناخت و انتظارات تورمی را دامن زد و به جای 
دلارزدایی، دلارزایی کرد.این کارشناس اقتصادی 
عنوان می کند: اقدامات بانک مرکزی در انتشار 
اوراق با سود غیرمعقول و آسیب غیرقابل جبران 
به تولید باید متوقف شود و عقلانیت به این حوزه 

بازگردد.

قیمت بادمجان در کشور دو برابر 
شد

طبق تازه ترین گزارش مرکز آمار، متوسط قیمت 
برخی محصولات کشاورزی مثل بادمجان در پاییز 
سال جاری ۱۰۰درصد نسبت به پاییز سال قبل 
افزایش یافته است. این افزایش برای خربزه و 
گوجه فرنگی نیز حدودا 6۰ درصد برآورد شده 
است.به گزارش اکوایران، گزارش مرکز آمار درباره 
قیمت سرخرمن محصولات کشاورزی نشان 
می دهد که قیمت این محصولات سر زمین و 
پیش از رسیدن به بازار مصرف چند درصد تغییر 
کرده است. تازه ترین آماری که از این شاخص 
منتشر شده نشان می دهد که در پاییز امسال، از 
میان 7 محصول جالیزی، متوسط قیمت بادمجان 
بیشتر از سایر محصولات نسبت به پاییز سال قبل 
افزایش یافته است. در مقابل، کمترین افزایش 
قیمت مربوط به هندوانه بوده است. همچنین 
متوسط قیمت سیب زمینی نیز در پاییز ۱۴۰2 
نسبت به پاییز ۱۴۰۱ بیش از ۳۰درصد ارزان تر 
شده است.طبق این گزارش، قیمت هر کیلو 
بادمجان در مبدا تولید در پاییز سال گذشته به 
ازای هر کیلو ۴ هزار و 7۰۰ تومان بوده و در 
پاییز امسال به ۹ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده یعنی 
قیمت هر کیلوگرم بادمجان سر زمین به طور 
متوسط ۱۰۰.۴درصد افزایش یافته است. پس 
از این محصول، دومین افزایش قیمت بالا مربوط 
67.8درصد بوده که مربوط به خربزه است و پس 
از آن گوجه فرنگی قرار گرفته که افزایش قیمت 

6۰.6درصدی را تجربه کرده است.

علی آبادی: امیدوارم خودرو گران 
نشود

وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار امیدواری 
می کند که خودرو دوباره گران نشود.

عباس علی آبادی در پاسخ به سوال ایلنا درباره 
احتمال گرانی خودرو در سال آینده گفت: 
امیدوارم گران نشود. من طرفدار گرانی نیستم و 
آنچه باعث گرانی کاذب شده بر هم خوردن تعادل 
میان عرصه و تقاضاست. ما باید بر تقویت عرضه 
تمرکز کنیم و تولید را تقویت کنیم تا قیمت 
کاهش می یابد. بنابراین تمام تلاش بر تقویت 

عرضه است.
وی از عرضه یک خودروی اقتصادی در سال آینده 
خبر داد و گفت: در تلاشیم یک مدل استاندارد 
اما با آپشن های قابل قبول تولید کنیم تا در سال 

آینده توسط خودروسازان عرضه شود.

بازار

توسط عضو هیئت مدیره بانک در همایش »سکوی 
پرتاپ گردشگری سپهر« عنوان شد

جدیدترین خدمات بانک صادرات 
ایران در تسهیل گردشگری

  عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران از جدیدترین 
خدمات این بانک برای حمایت از استارت آپ ها و ارائه 
کارت ویژه در حوزه گردشگری خبر داد.به گزارش 
روابط عمومی بانک صادرات ایران، یاسر مرادی با حضور در 
جمع فعالان استارت آپی و فین تک های حوزه گردشگری 
در همایش یک روزه »سکوی پرتاپ گردشگری سپهر«، 
قابلیت های سامانه »ست« را برای حمایت از کسب و 
کارهای نوین در صنعت گردشگری تشریح کرد.او گفت: 
یکی از کارهای مهمی که بانک صادرات ایران در بخش 
استارت آپی گردشگری انجام داده این است که افرادی 
که از خدمات استارتاپ آپی در حوزه گردشگری استفاده 
می کنند، می توانند به صورت هوشمند نسبت به توثیق 
سهام و سایر دارایی هایی راکد خود که قابلیت توثیق 
داشته باشند از جمله سهام، بیمه های عمر و زندگی، 
سیم کارت تلفن همراه، حتی یارانه و بقیه دارایی های 
خود در سامانه ست )سامانه توثیق الکترونیکی دارایی( در 
بانک صادرات ایران اقدام کنند و تضمین تأمین اعتبار آنها 
توسط بانک انجام خواهد شد.مرادی افزود: در صورت که 
افراد به هر دلیل در پرداخت اقساط خدمات گردشگری 
دریافت شده از استارت آپ ها با مشکل مواجه شوند، 
بانک صادرات ایران مستقیما بر اساس تضمینی که به این 
استارت آپ ها و شرکت های گردشگری می دهد، نسبت 
پرداخت بدهی اقدام خواهد کرد و این خدمت می تواند 
در فراشمول شدن استفاده افراد از خدمات گردشگری 
کمک کند.عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران افزود: 
بانک صادرات که در حال حاضر دارای بیش از 2۰ شعبه 
خارج از کشور است، می تواند پس از اخذ مجوزهای لازم 
نسبت به اعطای کارت خرید در حوزه گردشگری به 
افرادی که قصد سفر به ایران را دارند، از طریق شعب 

خارجی بانک صادرات ایران اقدام کنند.

از سوی موسسه اعتباری ملل صورت گرفت؛
رشد 141 درصدی تسهیلات »ودیعه 

مسکن«.
  به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این 
موسسه، بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و به منظور حمایت از مستاجران در 
جهت تامین واحد مسکونی، در بهمن ماه سال جاری، 
مبلغ ۱۰۰/7۹ میلیون ریال تسهیلات »ودیعه مسکن 
مستاجران« پرداخت کرده که نسبت به ماه گذشته، 
از رشدی معادل ۱۴۱ درصد برخوردار بوده است.این 
گزارش می افزاید: متقاضیان محترم، برای بهره برداری از 
این تسهیلات، می بایست ضمن مراجعه به سایت وزارت 
راه و شهرسازی، یکی از شعب موسسه اعتباری ملل را 

برای دریافت تسهیلات انتخاب نمایند.

دکتراسکندری عنوان کرد:
 »آن کارت«؛ حاصل هوش و توانمندی 

سرمایه انسانی جوان بانک آینده
 آقای دکتر اسکندری، در آیین رونمایی از کارت 
هدیه جدید بانک آینده »آن کارت«، از عملیاتی سازی 
این محصول جدید بر اساس نیازهای واقعی و به روز 
مشتریان خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک آینده؛ 
دکتر اسکندری، مدیرعامل بانک آینده با اشاره به 
ظرفیت های ویژه این محصول جدید و منحصر به فرد؛ 
»آن کارت« را، حاصل هوش، خلاقیت و توانمندی 
سرمایه انسانی جوان و متخصص این بانک دانستند که 
به واسطه  توان مندی این همکاران، بانک آینده در مسیر 
رسیدن به نقطه اوج حرکت کرده و با این نگاه، برنامه 
تحول بانک به بهترین نحو، اجرا خواهد شد و البته به 
زودی شاهد معرفی و عرضه محصولات جدید دیگری 
نیز در عرصه بانکداری خواهیم بود.آقای دکتر اسکندری 
از شعب، به عنوان قلب تپنده و نقطه قوت بانک یاد کرده 
و اظهار امیدواری نمودند که در مدت زمان باقی مانده 
تا پایان سال، تلاش بیشتری برای خدمت رسانی به 
مشتریان صورت پذیرد؛ چرا که در واقع مشتریان، 
شرکای تجاری بانک در مسیر روشن پیش رو خواهند 
بود.مدیرعامل بانک آینده، در ادامه با بیان این مطلب که 
به وضعیت موجود راضی نخواهیم ماند، بانکی را موفق 
خواندند که پکیج )بسته( کاملی از خدمات و محصولات 

برای ارائه به مشتریان داشته باشد.

بانک و بیمه

همدلی| همایش سراسری دیده بان شفافیت و 
عدالت با عنوان مبارزه با فساد مشارکت مردم و 
افزایش اعتماد صبح روز پنج شنبه )۱7 اسفند( 

برگزار شد.
به گزارش جماران؛ »احمد توکلی« عضو مجمع 
تشخیص مسلحت با بیان در کشور مشکلات 
بسیار جدی داریم و خطرناک ترین آن یاس است، 
گفت: حق نداریم مایوس شویم و باید از کسانی 
که در این وانفسای کشور بدون چشمداشت، از 
خود هزینه می کنند و برای مبارزه با فساد تلاش 

دارند، تشکر کرد.
وی با بیان اینکه فساد در ادبیات اقتصاد سیاسی 
ابتدا فردی و اتفاقی است و فرد با ترس و لرز انجام 
می دهد و همه از عواقب آن می ترسند، توضیح 
داد: در مرحله بعد فساد سیستمی و شبکه ای 
و بعد قانونی و سرانجام فساد در مرحله تسخیر 
دولت یا نخبگان قرار می گیرد. وقتی دستگاه های 
مسئول مبارزه با فساد، خودشان به درجاتی آلوده 
می شوند، فساد سیستمی است. وقتی سیستمی 
فاسد است از خود دفاع نمی کند و در واقع وقتی 
دستگاهی فاسد است نمی تواند از کشورش دفاع 
کند.رئیس هیئت مدیره دیده بان شفافیت و 
عدالت ادامه داد: بعد از این مرحله سازمان ها جدا 
جدا دچار فساد سیستمی می شوند و با یکدیگر 
پیوند می خورند و شبکه ای از سازمان های فاسد 
ایجاد می شود. مرحله بعد فساد تشکیلاتی است 
که در آن نه تنها خود سیستم آلوده است بلکه با 
سیستم های دیگر پیوند می خورد. در نتیجه وقتی 
یک فرد از یک بیمارستان انتقاد می کند، می بیند 
که مثلاً از وزارت بهداشت و درمان یا سازمان غذا 
و دارو علیه او بیانیه می دهند یعنی اینها شبکه 

هستند.
توکلی گفت: در واقع فساد قانونی این است و 
مفسدان با به کارگیری شبکه، در نهادهای حساس 

و نفوذ در مجاری تصمیم گیری کشور، فرایندهای 
فسادزا را قانونی می کنند. کار با تخصیص منابع و 
مناصب انجام می شود و تخصیص منابع و مناصب 

به ناحق انجام می شود.
به گفته توکلی، اوایل این مسأله نبود ولی این 
اواخر ایجاد شده و پای آن هم می ایستند. عده ای 
قانون را برای فاسد کردن سیستم به کار می گیرند. 
در این مرحله، کار مقابله با فساد سخت است چرا 
که به ضدیت با قانون متهم می شوید. اینکه تلاش 
شود تصمیم گیران را قانع کنیم که دارید بازی 

می خورید، کار آسانی نیست.
رئیس هیئت مدیره دیدبان شفافیت و عدالت 
اضافه کرد: از آن بدتر تسخیر نخبگان یا تسخیر 
دولت است یعنی دولتی ها مسخر می شوند. مسخر 
کردن هم راه های مختلف دارد و این مرحله تقریباً 

مرحله آخر است و ما اکنون وارد آن شده ایم. در 
این مرحله افراد زیادی مماشات می کنند به خاطر 
اینکه تحت تاثیر سلطه مفسدان هستند. در این 
مرحله دیگر سیستم از خود دفاع نمی کند. بعد به 
جایی می رسد که خوبان کارهای بد می کنند. در 
این صورت کار با حوزه های رسمی دیگر جواب 

نمی دهد.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان 
اینکه برای خنثی سازی فساد باید از مجاری 
قانون گذاری وارد شد، خاطرنشان کرد: وقتی 
می گوییم سیستم و دولت تسخیر شده به معنای 
این است که اگر سر و صدا راه بیندازیم، دعوا کنیم 
و هر جا برویم شبکه اجازه نمی دهد. راه حل در 
اینجا مبارزه گوشه ای است یعنی یک پرونده را 
شروع می کنیم و تا انتها پیگیری می کنیم بعد 

سراغ مرحله دیگر می رویم. اگر این کار را نکنیم 
آنها ما را می زنند. ما اکنون در این شرایط هستیم. 
کارمان سخت است و همه سرمایه ها را باید وارد 

میدان کنیم.
وی تاکید کرد: باید به فکر سازماندهی باشیم و 
تلاش کنیم مشارکت مردم ایجاد شود. بزرگترین 
سرمایه ما یک حقیقت است و آن این است که 
خدا در مبارزه با فساد بی طرف نیست. در جایی 
ممکن است هیچ کاری نکرده باشیم اما آبرومند 
می شویم و حرفمان پیش می رود. خدا همه را 
خدمتگزاران آن بیچاره هایی قرار دهد که جز خدا 
کسی را ندارند. در کشور ما عده ای هستند که 
آبرویشان را می برند اما کسی به داد آنها نمی رسد. 
بینوایی و بینوایان بیشتر شده اند. بترسید که این 

افراد با شما مفسدان طرف شوند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت هشدار داد: 

سرایت فساد به نخبگان و...

همدلی| یک استاد دانشگاه می گوید: نشانه ای از کاهش نرخ تورم در 
سال آینده وجود ندارد و در سال ۱۴۰۳ نیز اقتصاد ایران همچنان 
نرخ بالای تورم را تجربه خواهد کرد.کامران ندری در گفت وگو با 
اقتصاد2۴ درباره جهش ناگهانی قیمت ارز در روز های اخیر می گوید: 
دو عامل اصلی تاثیر منفی خود را پیشاپیش بر بازار ارز ایران گذاشته 
است؛ هم مساله انتخابات در ایران تا حدودی نگران کننده است 
و هم جریان انتخابات در آمریکا با شکل فعلی تاثیر خوبی روی 
اقتصاد ایران در آینده نخواهد گذاشت. به همین دلیل بازار براساس 
پیش بینی هایی که برای آینده می کند، واکنش نشان می دهد و این 
افزایش نرخ به دلیل پیشبینی هایی است که با توجه به تحولاتی که 

در داخل ایران و آمریکا صورت گرفته به وجود آمده است.
وی می گوید: کسانی که در انتخابات ایران برگزیده شده   اند افراد 

تندرو با موضع گیری های مشخص هستند. اگر نتیجه انتخابات 
آمریکا پیروزی جمهوری خواهان باشد، موضع آنان مشخص است 
و نشان دهنده آن است که آینده چندان خوبی برای اقتصاد ایران 
در پیش نخواهد بود و منازعات و درگیری ها به احتمال زیاد تداوم 
خواهد یافت. اقتصاد ما تجربه این نوع موضع گیری ها و این نوع 
سیاست ورزی ها را در گذشته داشته و به نظر می آید بازار جلوجلو و 
زودتر در حال واکنش نشان دادن به همان روندی است که ممکن 

است در آینده اتفاق بیافتد.
هزینه های تندروی

ندری درباره هزینه هایی که تفکر حاکم مجلس آینده بر به اقتصاد و 
شهروندان ایران تحمیل می کند، گفت: هزینه این موضع گیری های 
تند را عمدتا طبقه متوسط و ضعیف جامعه پرداخت می کند و 

تداوم این روند منجر به ضعیف تر شدن اقتصاد ایران و فقیرتر شدن 
بخش های زیادی از شهروندان خواهد شد.این استاد دانشگاه درباره 
اثرگذاری افزایش نرخ دلار بر تورم و زمان نمایان شدن آثار این 
افزایش بر تورم نیز می گوید: باید توجه داشت تورم به صورت مستمر 
ادامه دارد و حتی زمانی که نرخ ارز ثابت مانده و در کانال ۵۰هزار 

تومان تثبیت شده بود هم با افزایش نرخ تورم مواجه بودیم.

پیش بینی افزایش تندروی ها، قیمت دلار را بالا برد

اقتصاد زیر سایه 2 انتخابات 

کارشناس  یک  اقتصاد:  گروه  همدلی| 
اقتصادی می گوید: اقتصاد با صنعت رشد 
می کند اما موجودی سرمایه صنعت از سال 
۹6 منفی شده و به عبارت دیگر، موتور رشد 
اقتصادی ایران خاموش شده است.»مسعود 
نیلی« در نهمین کنگره راهبردی نفت و 
نیرو با بیان اینکه سال هاست در تامین 
مالی برای سرمایه گذاری در حوزه نفت 
مشکل داریم، اظهار داشت: در حکمرانی 
کشورهای نفتی، تناقض وجود دارد و نحوه 
حل این تناقض سرنوشت نفت و گاز را رقم 
می زند. دولت و حکمرانی در این کشورها 
مثل تمام دنیا نیست که خدمات عمومی 
ارائه دهد. دولت در همه جای دنیا مالیات 
می گیرد و خدمات ارائه می دهد و اصولا 
ماهیت کار دولت تجاری نیست اما در 
کشورهای نفتی بخش تولید در اختیار و 
انحصار دولت است و نفت را با هزینه پایین، 

تولید و در ارزش بالاتر عرضه می کند.
وی با بیان اینکه دولت در ایران بر بازار 
تولید، عرضه و صادرات نفت سلطه دارد، 
افزود: دولت ۱۴.۵درصد پول فروش نفت 
را به شرکت ملی نفت می دهد و مابقی 
خرج مصارف دیگر می شود ولی هر قدر 
قیمت و درآمد نفت نوسان داشته باشد، 
نوسانات متوجه شرکت ملی نفت خواهد 
شد. بنابراین، این شرکت نمی تواند 
برنامه ریزی بلندمدت داشته باشد. ضمنا از 
زمان تحریم، نوسانات میزان صادرات هم 
به آن اضافه شده که به نوسان بزرگتری 

منجر شده است.
نیلی با بیان اینکه کل عدد صادرات نفت 
کوچک شده، افزود: از این میزان نیز عدد 
کوچکی به خود نفت می رسد طوری که 
شرکت ملی نفت بدهکارترین شرکت 
دولتی در ایران شده که این فاجعه است. 
این اتفاق نتیجه ناکارآمدی شرکت ملی 
نفت نیست بلکه محیط کسب و کار این 
عملکرد را رقم زده و اگر این روند ادامه 

پیدا کند ما به یک کشور غیرنفتی تبدیل 
می شویم.

برخی ها در پی فسادهای بزرگ در 
قراردادهای نفتی هستند

در ادامه این کنگره، وزیر سابق نفت اظهار 
داشت: برخی دنبال این هستند که با ظاهر 
خیرخواهانه در اذهان ما تاثیر بگذارند و 
روش هایی برای قراردادها پیشنهاد کنند 
که به جایگاه شرکت نفت خدشه وارد کنند 
و به فسادهای بزرگی دامن بزنند. نگرانم و 

باید تذکر دهیم که این اتفاق نیفتد.
بیژن نامدار زنگنه اظهار داشت: در 
گزارش های جهانی عنوان شده که تا سال 
2۰۴۰ انرژی های فسیلی نقش غالب را 
دارند اما واضح است که به لحاظ درصد 
روند رو به کاهشی دارند. معتقدم عصر نفت 
با پایان نفت به پایان نمی رسد همان گونه 
که عصر سنگ با پایان سنگ تمام نشد 

بلکه با توسعه تکنولوژی به پایان رسید.
وی گفت: اگر به روند کنونی تولید ادامه 
دهیم نزدیک ۱۰۰ سال نفت داریم و 
همچنین برای 27۰ سال هم ذخایر گازی 
داریم. با این حال زمان ما کوتاه است 
بنابراین باید با سرعت نفت تولید کنیم و به 

بالاترین ظرفیت ممکن برسیم.
تولید نفت در ایران 72 دلار سود دارد

زنگنه بیان داشت: حداکثر قیمت تمام شده 
هر بشکه نفت در ایران زیر 8 دلار است لذا 
72 دلار سود بادآورده از هر بشکه نفت 
خواهیم داشت. هیچ کالایی در دنیا به 
این شکل نیست، بنابراین اگر درست نگاه 
کنیم منابع عظیمی برای ما وجود دارد. ما 
۱۵۰ میلیارد بشکه نفت باقیمانده داریم 
که می توانیم به تولید 7 میلیون بشکه در 
روز برسیم. آمریکا کلا 6۰ میلیارد ذخیره 
بشکه نفت دارد اما ۱2 میلیون بشکه تولید 

می کند.
وی با تاکید بر اینکه به راحتی و در مدت 
زمان ۵ تا 6 سال می توانیم به ظرفیت تولید 

7 میلیون بشکه در روز برسیم، گفت: هیچ 
بخشی در اقتصاد ایران مثل نفت قابلیت 
جذب سرمایه و منابع خارجی را ندارد. 
برای افزایش ۳.۵ میلیون بشکه ظرفیت 
کمتر از 7۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز است. 

اگر روزی یک بشکه اضافه تولید شود در 
سال ۳6۵ بشکه خواهد شد و از فروش 
آن 2۵هزار دلار درآمد کسب می شود در 
حالی که رقم سرمایه گذاری به 2۰هزار دلار 

هم نمی رسد.

در نهمین کنگره راهبردی نفت و نیرو اعلام شد

هنوز برای توسعه زمان داریم


